
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• LEI MUNICIPAL Nº 1.179/2021 UFM.

• REPUBLICAÇÃO - DECRETOS Nº 4.636 E 4.637/2019.

• REPUBLICAÇÃO - PORTARIA Nº 358/2021

• III TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 053/2020.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DL 015/2021.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2021 - DL 015/2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A76FA6ECC9E8E74BE2B664781ABE8176



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

Lei

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 

3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

LEI MUNICIPAL N.º 1.179, DE 30 DE JUNHO DE 2021. 

 

 

INSTITUI A UNIDADE FISCAL MUNICIPAL – UFM 

PARA EFEITO DE CÁLCULO DE ATUALIZAÇÃO 

E DE CONVERSÃO MONETÁRIA DO VALOR DE 

REFERÊNCIA REGIONAL, APURAÇÃO DE 

INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA, no uso de suas atribuições legais, faço saber 

que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte lei: 

 

UNIDADE FISCAL MUNICIPAL 

 

Art. 1º Fica instituída a Unidade Fiscal Municipal – UFM, como valor referência para efeito de 

cálculo de atualização e conversão monetária do Valor de Referência Regional – VRR, instituído 

pelo Decreto Federal nº 75.704, de 8 de Maio de 1975 e extinto pela Lei nº 8.177 de 1991, bem 

como para efeitos previstos na presente Lei. 

 

§1º A expressão monetária da UFM é de R$ 2,581. 

 

Art. 2º. A UFM terá sua expressão monetária fixada anualmente, segundo a variação acumulada do 

Índice de Preços ao Consumidor Amplo – Especial – IPCA-E, apurado pelo Instituto Brasileiro de 

Geografia e Estatística (IBGE), a ser reajustada por meio de Decreto do Executivo. 

 

§1º. O Poder Executivo fará publicar no Diário Oficial do Município, até 31 de dezembro, o valor da 

UFM correspondente ao exercício seguinte. 

 

VALOR DE REFERÊNCIA REGIONAL 

 

Art. 3º Quando o valor do principal, de multa ou de penalidade, for expresso em Valor de 

Referência Regional (VRR), a conversão para a moeda corrente será processada na seguinte fração: 

1 Valor de Referência Regional = 46 x UFM. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7761178B4155E195E54F012EF6003226

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 

3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 
 

 

Art. 4º - Os valores relativos a penalidades administrativas, constituídas ou não, inscritas ou não em 

Dívida Ativa, poderão ser expressas também em Unidade Fiscal Municipal (UFM). 

 

Art. 5º - A Unidade Fiscal Municipal – UFM que trata esta Lei poderá ser utilizada, ainda, em 

qualquer forma de pagamento de valores aos Cofres Municipais ou seus órgãos, quer da 

administração direta ou indireta, desde que haja previsão legal para tanto. 

 

DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

Art. 6º Os efeitos desta Lei retroagirão a 1º de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 30 DE 

JUNHO DE 2021. 

 

 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7761178B4155E195E54F012EF6003226

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

Decreto

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3697DED1642B69680D9AD96B0477DE66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3697DED1642B69680D9AD96B0477DE66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3697DED1642B69680D9AD96B0477DE66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3697DED1642B69680D9AD96B0477DE66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3697DED1642B69680D9AD96B0477DE66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3697DED1642B69680D9AD96B0477DE66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3697DED1642B69680D9AD96B0477DE66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3697DED1642B69680D9AD96B0477DE66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3697DED1642B69680D9AD96B0477DE66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3697DED1642B69680D9AD96B0477DE66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3697DED1642B69680D9AD96B0477DE66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3697DED1642B69680D9AD96B0477DE66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 016
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3697DED1642B69680D9AD96B0477DE66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 017
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3697DED1642B69680D9AD96B0477DE66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 018
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3697DED1642B69680D9AD96B0477DE66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

Portaria

 

 

 

 

     

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO a 

funcionária, MAUVACY BARROS DA SILVA 

BRANDÃO e dá outras providências. 

Republicação por incorreções 

 

PORTARIA Nº 358, DE 1º DE JUNHO DE 2021. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, MAUVACY BARROS DA SILVA BRANDÃO, 

admitida em 10/03/1986, CPF nº 206.002.915-53, RG nº 02579248-25 – SSP/BA, 

CTPS nº 20122, SÉRIE nº 00024, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEMEC, na função de 

PROFESSORA, 90 dias de LICENÇA PRÊMIO, referente ao período 1996-2001, 

devendo gozá-la no período de 01/07/2021 a 29/09/2021. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 1º de junho de 2021. 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 019
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AF5890C7599B226C1CA559ACB8AD3A9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

Termo Aditivo

	
                     Gabinete	da	Prefeita	

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO  

III TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 053/2020 
 

 
III TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº: 053/2020. 
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 011/2020. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. 
CNPJ Nº: 05.340.639/0001-30. 
 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é o aditivo de prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 
053/2020, acordado entre as partes, visando à Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado para abastecimento de combustíveis (gasolina 
comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10), via cartão magnético com chip, para o abastecimento dos 
veículos em serviços fora do município em rede de postos credenciados. Deste modo, o mesmo será aditado 
sobres o tempo de execução, passando a vigorar o período de vigência até o dia 31/07/2021. VALOR GLOBAL: 
R$ 66.286,83 (sessenta e seis mil duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e três centavos). ASSINATURA: 
30/06/2021. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 Secretaria Municipal 
de Governo. 

2.002 – Manut. Das Ações Adm. Da 
Sec. de Governo. 

3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – 00, 42 

08.01.000 Fundo Municipal de 
Saúde 

2.047 – Manut. das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde. 

3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – 02 15% 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 020
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F040354FF4AB934785F12F19D8061793

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

Dispensa

	
                     Gabinete	da	Prefeita	

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 
015/2021, que tem como OBJETO: contratação de empresa especializada para o fornecimento de gás 
medicinal, para atender as demandas das unidades de saúde e do Samu 192 do município de Ibirataia - Bahia. 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações 
posteriores. 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: ERICA SOUZA SILVA, 
estabelecido na Rua Jitaúna, 01, Centro, Ipiaú – Bahia, CEP 45.570-000, inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 19.912.509/0001-39. 
 
Ibirataia – BA, 10 de junho de 2021. 
___________________________ 

Ana Cléia dos Santos Leal 
    Prefeita Municipal 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 021
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A3D41B3C3038B8EB7EEF5E440896D9D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000823 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano 5

Dispensa

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 036/2021.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 015/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: ERICA SOUZA SILVA, CNPJ: 19.912.509/0001-39. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÁS MEDICINAL, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE E DO SAMU 192 NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA. 
 
ASSINATURA: 10/06/2021.   
 
VIGÊNCIA: 31/12/2021.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 17.275,00 (dezessete mil e duzentos e setenta e cinco reais). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.01.000 0.2.42 / 6.1.02 
2.047 – Manut. das Ações do 

Fundo Municipal de Saúde 
3.3.9.0.30.00 – Material de 

Consumo 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 022
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A76FA6ECC9E8E74BE2B664781ABE8176


		2021-06-30T15:14:41-0300




